
 
 

 
 
 
 
Istituto di Istruzione 
Secondaria Superiore 

LUIGI RUSSO 
M o n o p o l i  (Ba) 

 
 
 

Erasmus+ 
MONOPOLI - Via Procaccia, 111 - Tel. e Fax 080.8872591 – 080.4136282 
C.M. BAIS05300C – C.Fisc. 93423280721 
e-mail: bais05300c@istruzione.it  –  pec: bais05300c@pec.istruzione.it  

www.iissluigirusso.edu.it                                  @IISS_LuigiRusso 

 

 
 

Monopoli (BA) 
 Via C. Beccaria, n.c. – Tel. e Fax 080.9303948 – Liceo Artistico e Liceo Musicale 
 Via Procaccia, 111 – Tel. e Fax 080.8872591 – 080.4136282 
     Istituto Professionale M.A.T. e Servizi socio-sanitari - Liceo Artistico 

 
Monopoli, data timbro protocollo 

 
             Albo Pretorio on-

line 
Sito web-sezione Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo PON agli Atti-Sede 
Al D.S.G.A. 

 
 

OGGETTO:  Assunzione ruolo di RUP – Progetto P02-29 - Avviso Pubblico n. 9707 del 27/04/2021 – 
FSE e FDR – Apprendimento e socialità – Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-245 
“Benessere e socialità al Luigi Russo”- Azione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli 
studenti – CUP: B63D21003050007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA La circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA La circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 
VISTO Il Decreto Interministeriale 129/2019: “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabili delle istituzioni scolastiche” 
VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016; 

VISTO L’Avviso AOODGEFID\Prot. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) – 
codifica progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-245  “Benessere e socialità al Luigi Russo” – 
Azione 10.1.1A – Interventi per il successo scolastico degli studenti; 

VISTA La delibera del Collegio dei Docenti del 12 maggio 2021 di approvazione della candidatura 
di cui all’Avviso prot. 9707 del 27/04/2021; 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto del 14 maggio 2021, verbale n. 14; 
VISTO Il Piano Integrato, candidatura n. 1051209, elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di 

questa istituzione scolastica e caricato sulla piattaforma GPU; 
VISTA Il decreto dirigenziale n. 550 del 22/06/2021,  prot.  n.  2866, di assunzione al Programma 

Annuale del finanziamento previsto dal progetto; 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0000816/U del 27/01/2022 11:54



VISTA La nota M.I. – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione- Direzione 
Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, Prot. 
AOODGEFID-17665 del 7 giugno 2021, che autorizza  questa istituzione scolastica ad 
attuare il PON FSE con il seguente codice identificativo: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-245 
“Benessere e socialità al Luigi Russo”- Azione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico 
degli studenti; 

VISTO Il PTOF di istituto; 
VISTO L’art. 31 del D. Lvo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO L’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990; 
ACQUISITA La delibera del C.d.I. n. 10/2  del 04/10/2021 di autorizzazione allo svolgimento delle 

attività di direzione e coordinamento delle attività di progetto; 
RITENUTO Avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
  

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof. Adolfo MARCIANO 

 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0000816/U del 27/01/2022 11:54


		2022-01-27T10:44:09+0000
	Marciano Adolfo




